REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. Serial000080
AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Nr.. Z?Q Prot., dat& /3 / /0 /2022

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr.1, daté 06.10.2022
Emri i individit/subjektit: BASHKIA ELBASAN

I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): K52905207B
Baseni Ujor:SHKUMBIN

Qarkw:ELBASAN

Bashkia/ Njésia administrative: ELBASAN

Koordinatat:

- Koordinatat e prités lumore ana e djathté e rrjedhis

PIKAT X Y z
1 509854.7449 4552146.98 116.14
2 509880.5634 4552146.615 1156
3 509803.236 4551877.758 114.2
4 509828.402 4551865.551 114.28
5 509511.091 4551629.225 111.18
6 509521.4578 4551603.058 111,25
7 509301,3952 4551571,921 109.45
8 509304.1827 4551550.357 109.37
9 508145.389 4551846.726 107.1
10 508140.318 4551821.805 104,07
- _Koordinatat e prités lumore ana e majté e rrjedhés
PIKAT X Y Z
1 510244.99 4552166.49 115.30
2 510235.47 4551995.71 115.34
3 510190.73 4551866.05 115.68
4 510069.76 4551706.36 114.42
5 510025.12 4551577.41 114.44
6 510006.52 4551480.83 116.62
- 510006.86 4551445.76 115.98
8 509992.17 4551404.87 113.88
9 509977.85 4551386.68 113.61




10 509948.45 4551365.39 113.55
11 509884.92 4551346.10 113.64
12 509794.92 4551321.84 113.33
13 509772.81 4551313.44 112.75
14 509738.04 4551297.25 112.62
509708.95 4551286.94 112.67
15
FUNDI I LOTIT TE |
509708.95 4551286.94 112.67
15 '
FILLIMI | LOTIT TE !
16 509668.85 4551277.62 112.80
17 509636.04 4551272.38 112.70
18 509507.81 4551247.35 110.98
19 509337.60 4551198.05 113.04
20 509268.33 4551166.60 112.75
21 509214.49 4551134.86 112.60
22 509138.74 4551091.27 112.49
23 509050.79 4551072.34 111.91
24 509022.42 4551076.02 112.75
25 508979.08 4551082.18 112.54
26 508943.22 4551103.13 110.92
508903.33 4551143.83 111.05
27
FUNDI [ LOTIT II
28 508900.08 4551141.04 110.59
FILLIMI | LOTIT TE Il
29 508846.74 4551203.14 110.54
30 508794.87 4551274.14 110.53
31 508782.81 4551294.24 110.58
32 508763.23 4551310.08 110.83
33 508705.99 4551358.36 110.98
34 508668.76 4551380.02 110.34
35 508648.44 4551391.02 110.28
36 508607.10 4551403.47 110.33
37 508606.83 4551403.55 110.11
38 508586.64 4551408.99 109.83
39 508549,23 4551426.15 109.48
40 508499.28 4551467.85 109.78
41 508465.63 4551493.18 109.19
42 508448.69 4551506.52 109.55




43 508429.60 4551515.13 109.64

44 508395.04 4551532.02 108.53
45 508361.12 4551552.04 108.33
46 508342.59 4551560.64 108.86
47 508337.26 4551563.11 109.05
48 508337.04 4551562.58 109.11
49 508323.82 4551566.37 109.88

508203.33 4551550.78 108.23
50

FUNDIILOTITTE I

508203.54 4551552.96 108.10

51
FILLIMI I LOTIT TE IV

52 508039.26 4551596.64 106.10
53 507940.92 4551627.25 106.36
54 507851.01 4551661.27 106.66
55 507811.14 4551671.34 106.47
56 507789.73 4551676.37 105.75
57 507756.29 4551677.12 105.14
58 507595.79 4551640.09 105.35
ad 507563.69 4551632.85 105.33
60 507535.74 4551624.75 105.13
61 507439.24 4551600.38 105.00
62 507387.82 4551585.08 47.00
63 507236.10 4551543.02 105.48
64 507090.05 4551504.07 105.75
65 507019.21 4551478.82 105.61
66 506939.01 4551408.61 105.19

FUNDI I LOTIT TE IV

Lloji 1 burimit ujor ku do t& kryhet veprimtariaLumi Shkumbin

Lloji i veprimtarisé q& do t& kryhetNdértim mure prités dhe mbajtés né brigjet e lumit
Shkumbin, né fshatin Plané

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka)nuk ka

Periudha e viefshmériséPér njé periudhé 2-vjecare, nga data e miratimit deri né fillimin e
zbatimit né terren

Hyrja né fugiPas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve.
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Kushtet e posagme té autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje

Té pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjel dhe duke mos
démtuarmjedisin;

. T& pérdoré ujérat vetém pér géllimet, pér t& cilat i &shté dhéné autorizimi;
. T& paguajé t& gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;
. T& instalojé, ose té& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s€ yjit t&€ pérdorur, né

pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit t& burimeve ujore;

. T& japé té dhéna dhe informacion pér pérdorimin e vjit sa heré & i kérkohet nga organet e

ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

. Autorizimi nuk mund t’1 transferchet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve t&

administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;
Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t€ mbrojtjes s&€ mjedisit.

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

7
8. Témosdémtojébrigjetdheshtratin e burimitujor;
9
]

. T& bashképunojé dhe & mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése t&

ujit;

. T& lejojé rjedhjen ekologjike t& miratuar.
. T& sigurojé martjen ¢ menjéhershme t& masave dhe veprimeve pér t€ minimizuar, ose

parandaluar ndonjé ndikim né& mjedisin ujor, ose né brigje n& rast t& nj¢ aksidenti, apo
incidenti;

T& kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthej& mjedisin ujor n& gjendjen e méparshme;
Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér mbrojtjen e
specieve t& mralla;

Té sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar p&rdorimin e
burimit ujor nga subjekte t& tjeré;

Té zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.



